
   Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

   Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Janeiro de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64          

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                          Natureza    

  Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                      

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                    1.912.496,20    

  1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                                 Melhoria                                                               44.134,35                     

  1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              40.481,68                     

  1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                   Qualquer Natureza                                  19.788,60                                       

  1.1.1.3.03.0.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte            19.788,60                                       

  1.1.1.3.03.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte -                                                          

                                   Trabalho                                           19.788,60                                       

  1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                 

                                   Municípios                                         20.693,08                                       

  1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio para                                                                   

                                   Estados/DF/Municípios                               9.109,45                                       

  1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e                                                              

                                   Territorial Urbana                                  1.238,70                                       

  1.1.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Imposto Transmissão “Inter Vivos” de Bens                                                          

                                   Imóveis                                             7.870,75                                       

  1.1.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Produção, circulação                                                              

                                   Mercadorias e Serviços                             11.583,63                                       

  1.1.1.8.02.3.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre Serviços de Qualquer                                                                 

                                   Natureza                                           11.583,63                                       

  1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                  3.652,67                     

  1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            1.697,55                                       

  1.1.2.1.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e                       1.697,55                                       

  1.1.2.1.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas de Inspeção, Controle e                       1.697,55                                       

  1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    1.955,12                                       

  1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    1.955,12                                       

  1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                    1.955,12                                       

                                                                                                                                      

  1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          14.036,99                     

  1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                  Iluminação Pública                                                    14.036,99                     

  1.2.4.0.00.1.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          

                                   Iluminação Pública                                 14.036,99                                       

                                                                                                                                      

  1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                     4.504,31                     

  1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                    4.504,31                     

  1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                        4.504,31                                       

  1.3.2.1.00.1.0.00.00.00.00.00    Remuneração de Depósitos Bancários                  4.504,31                                       

                                                                                                                                      

  1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                       395,54                     

  1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                  Gerais                                                                   395,54                     

  1.6.1.0.01.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                   Gerais                                                395,54                                       

  1.6.1.0.01.1.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              

                                   Gerais                                                395,54                                       

                                                                                                                                      

  1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                            1.849.425,01                     

  1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                  Entidades                                                            958.176,92                     

  1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M          958.176,92                                       

  1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita da União                  897.240,00                                       

  1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                   889.618,21                                       

  1.7.1.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no                                                            

                                   mês de dezembro                                         0,00                                       

  1.7.1.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - 1% Cota entregue no                                                            

                                   mês de julho                                            0,00                                       

  1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade                                                          



   Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
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  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                          Natureza    

  Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                   Territorial Rural                                   7.621,79                                       

  1.7.1.8.02.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Compen. Finan. Exploração de                                                              

                                   Recursos Naturais                                  11.380,39                                       

  1.7.1.8.02.5.0.00.00.00.00.00    Cota-parte Royalties Partici. Especial -                                                           

                                   Lei nº 9.478/97                                    11.380,39                                       

  1.7.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Recursos do SUS Custeio                                                           

                                   das ASPS                                           13.931,00                                       

  1.7.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transferência de Recursos do SUS -                                                                 

                                   Atenção Básica                                     13.931,00                                       

  1.7.1.8.04.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. SUS Bloco Investi. Rede Serviços                                                          

                                   Públicos Saúde                                         40,30                                       

  1.7.1.8.04.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos SUS destinados                                                          

                                   à Atenção Básica                                       40,30                                       

  1.7.1.8.05.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Fundo Nacional Desenvolvimento                                                            

                                   da Educação - FNDE                                 19.015,49                                       

  1.7.1.8.05.1.0.00.00.00.00.00    Transferências do Salário-Educação                 19.015,49                                       

  1.7.1.8.05.3.0.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE referentes                                                          

                                   ao PNAE                                                 0,00                                       

  1.7.1.8.05.4.0.00.00.00.00.00    Transferências Diretas do FNDE referentes                                                          

                                   ao PNATE                                                0,00                                       

  1.7.1.8.06.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração -                                                            

                                   L.C. Nº 87/96                                           0,00                                       

  1.7.1.8.06.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Finan. do ICMS - Desoneração -                                                            

                                   L.C. Nº 87/96                                           0,00                                       

  1.7.1.8.12.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos Fundo Nacional de                                                                

                                   Assistência Social FNAS                            16.569,74                                       

  1.7.1.8.12.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos Fundo Nacional de                                                                

                                   Assistência Social FNAS                            16.569,74                                       

  1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                             

                                  suas Entidades                                                       688.909,50                     

  1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                            

                                   E/M                                               688.909,50                                       

  1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados               688.909,50                                       

  1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                                511.734,87                                       

  1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                166.827,65                                       

  1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios                      7.521,82                                       

  1.7.2.8.01.4.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte da Contribuição de Intervenção                                                          

                                   Domínio Econômico                                   2.825,16                                       

  1.7.2.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saúde -                                                           

                                   Fundo a Fundo                                           0,00                                       

  1.7.2.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos do Estado para Saúde -                                                           

                                   Fundo a Fundo                                           0,00                                       

  1.7.2.8.10.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Convênios Estados e do DDF e de                                                           

                                   Suas Entidades                                          0,00                                       

  1.7.2.8.10.2.0.00.00.00.00.00    Transfe. Convênio dos Estados a Programas                                                          

                                   de Educação                                             0,00                                       

  1.7.2.8.99.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados                       0,00                                       

  1.7.2.8.99.1.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados                       0,00                                       

  1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                  Públicas                                                             202.338,59                     

  1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                           

                                   - Específica E/M                                  202.338,59                                       

  1.7.5.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do - FUNDEB            202.338,59                                       

  1.7.5.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB              202.338,59                                       

                                                                                                                                      

  2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                           0,00    

  2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                           0,00                     

  2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                   0,00                     

  2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                   0,00                                       

  2.2.1.3.00.1.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                   0,00                                       
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  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                                                                                                                          Natureza    

  Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

  2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                                   0,00                     

  2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                  Entidades                                                                  0,00                     

  2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específicas de                                                           

                                   Estados, DF e Muni.                                     0,00                                       

  2.4.1.8.03.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Recursos SUS - Bloco Investi.                                                             

                                   Rede Servi. P. Saúde                                    0,00                                       

  2.4.1.8.03.1.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS                                                                  

                                   destinados Atenção Básica                               0,00                                       

  

                                Total Geral ..............                                                            1.912.496,20    

                                                                                                                                      

                (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                              3,65                                  

  1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                    3,65                                  

  1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                      2,39                                  

  1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios                2,39                                  

  1.1.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Mun              2,39                                  

  1.1.1.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Imposto sobre a Propriedade Predial e Territori              2,39                                  

  1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                         1,26                                  

  1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             1,26                                  

  1.1.2.2.01.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             1,26                                  

  1.1.2.2.01.1.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             1,26                                  

                                                                                                                                      

                (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

  1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        316.664,84                                  

  1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 316.664,84                                  

  1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             179.447,99                                  

  1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M               179.447,99                                  

  1.7.1.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita da União                       179.447,99                                  

  1.7.1.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do FPM - Cota Mensal                        177.923,64                                  

  1.7.1.8.01.5.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terri          1.524,35                                  

  1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de suas Ent        137.216,85                                  

  1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M            137.216,85                                  

  1.7.2.8.01.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados                    137.216,85                                  

  1.7.2.8.01.1.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do ICMS                                      80.881,19                                  

  1.7.2.8.01.2.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPVA                                      54.831,30                                  

  1.7.2.8.01.3.0.00.00.00.00.00    Cota-Parte do IPI - Municípios                           1.504,36                                  

                                                                                                                                      

                                                                                     ---------------                                  

                     Total de Deduções.........                                           316.668,49                                  

                                                                                     ---------------                                  

                     Total da Receita Líquida..                                         1.595.827,71                                  



   Parana                                     Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      4

   Prefeitura Municipal de Campo Bonito       Janeiro de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64          

  

  Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               

  

                R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                            44.134,35                                         

                Contribuições                                                       14.036,99                                         

                Receita Patrimonial                                                  4.504,31                                         

                Receita de Serviços                                                    395,54                                         

                Transferências Correntes                                         1.849.425,01                                         

                                                                         --------------------                                         

                          Total Receitas Correntes                               1.912.496,20                                         

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

                          Total Receitas de Capital                                      0,00                                         

                                                                                                                                      

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

                                           Total Geral                           1.912.496,20                                         

                                                                                                                                      

                     (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                       3,65                                         

                     (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                316.664,84                                         

                                                                          -------------------                                         

                     Total das Deduções                                            316.668,49                                         

                                                                                                                                      

                                                                         --------------------                                         

              Total da Receita Líquida                                           1.595.827,71                                         


